
        

Od 1 stycznia 2008r. Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach realizuje projekt „Wspierajmy bezrobotnych”. 

Projekt ten jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Realizacja projektu odbywa się w ramach Poddziałania 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

W roku 2012 w ramach projektu przewidziano realizację wsparcia dla 247 osób (175 kobiet i 72 męŜczyzn), z 

czego zaplanowano aktywizację 215 osób w ramach staŜy i 32 osób w ramach jednorazowych środków na podjęcie 

działalności gospodarczej. W połowie września 2012r. wsparcie to zostało zagospodarowane niemal w 100%. 

Ostatnie staŜe zakończą się 30 listopada 2012r. 

Niezwykle istotnym elementem wdraŜania projektu jest dąŜenie do jak najlepszej realizacji zasady równości 

szans w tym równości płci. Wszelkie materiały informujące o projekcie informowały, Ŝe jest on skierowany zarówno 

do bezrobotnych kobiet jak i męŜczyzn. Oprócz, wymienionych powyŜej, aktywnych form przeciwdziałania 

bezrobociu, uczestnicy projektu korzystają z usług świadczonych przez PUP w ramach jego statutowej działalności: 

poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, informacja zawodowa, tworzenie Indywidualnych Planów Działania, 

pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy. Liczba uczestników projektu wzrosła w stosunku do załoŜeń pierwotnych. 

Wynika to z faktu, Ŝe w trakcie roku pojawiły się moŜliwości zwiększenia wartości projektu z których PUP w 

Kozienicach skorzystał. Dodatkowo w realizacji projektu zawsze powstają oszczędności, które są 

zagospodarowywane poprzez angaŜowanie kolejnych osób. Ostatecznie wartość projektu w 2012r. to 2 074 729,71 zł 

(85% tej kwoty to dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego).  

  Ze wsparcia w ramach projektu, od początku jego realizacji, korzystać mogą bezrobotne kobiety i męŜczyźni 

(zarejestrowani jako bezrobotni w PUP). W szczególności chodzi tu o osoby znajdujące się w szczególnej sytuacji na 

rynku pracy zgodnie z art. 49 Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. 

U. z 2008r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.).  

Na podstawie analizy lokalnego rynku pracy, w 2012 roku  wyłoniono „priorytetowe” grupy docelowe projektu 

(przede wszystkim obejmowane wsparciem w ramach projektu w 2012r.). Wyodrębnione w ten sposób kategorie 

osób bezrobotnych to: 

• osoby bezrobotne do 25 roku Ŝycia 

• osoby długotrwale bezrobotne 

• osoby bezrobotne bez kwalifikacji zawodowych, bez doświadczenia zawodowego lub bez wykształcenia 

średniego 

• bezrobotni mieszkańcy obszarów wiejskich (w przypadku staŜy osoby z terenów wiejskich muszą takŜe 

przynaleŜeć do przynajmniej jednej z trzech wymienionych powyŜej kategorii osób bezrobotnych). 

Aby osiągnąć załoŜenia projektu pracownicy PUP szczególnie mocno zachęcali męŜczyzn do udziału w staŜach 

a kobiety do korzystania z jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. Wynika to z faktu, Ŝe 

męŜczyźni z zasady mniej chętnie korzystają ze staŜy a kobiety bardziej asekuracyjnie podchodzą do kwestii 

związanych z prowadzeniem własnej firmy. 

Informacje dotyczące projektu „Wspierajmy bezrobotnych” moŜna uzyskać w siedzibie PUP ul. Zdziczów 1, 26-

900 Kozienice pok. nr 10, na stronie www.pupkozienice.pl a takŜe pod numerem tel. 48 614 66 81.  
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